

2024年12月27日(金)

北海道エアポート株式会社

北海道内7空港 2024年11月運用状況（速報値）

北海道エアポート株式会社が運営する7空港（新千歳、稚内、釧路、函館、旭川、帯広、女満別）の2024年11月分運用状況（速報値）をお知らせいたします。詳細は添付資料をご参照ください。

2024年11月

■旅客数

（国内線） 前年同月比 112.02% (+12.02%) の 209万3,018人

・2019年度比[※]：101.35% (+ 1.35%)

・2018年度比[※]：105.25% (+ 5.25%)

（国際線） 前年同月比 136.69% (+36.69%) の 28万5,621人

・実績は新千歳、函館、旭川、帯広

・2019年度比[※]：117.54% (+17.54%)

・2018年度比[※]：108.35% (+ 8.35%)

■貨物取扱量

（国内線） 前年同月比 121.52% (+21.52%) の 1,502万1,006kg

・2019年度比[※]：109.24% (+ 9.24%)

・2018年度比[※]：99.02% (▲ 0.98%)

（国際線） 前年同月比 116.84% (+16.84%) の 67万6,798kg

・実績は新千歳のみ

・2019年度比[※]：36.10% (▲63.90%)

・2018年度比[※]：33.86% (▲66.14%)

※新型コロナウイルス感染拡大前との比較のため、2019年度比及び2018年度比を記載しております。

<本件に関するお問い合わせ>

北海道エアポート(株) 総務・人事部 広報課 0123-46-2990 (代表)

北海道エアポート運営7空港運用状況

2024年11月（速報値）

空港名		旅客数		貨物取扱量		発着便数	
		旅客数（人）	前年同月比	取扱量（kg）	前年同月比	便数（便）	前年同月比
新千歳	国内	1,680,674	111.23%	14,136,504	124.06%	11,048	103.71%
	国際	272,574	136.40%	676,798	116.84%	1,474	139.06%
	計	1,953,248	114.17%	14,813,302	123.71%	12,522	106.91%
稚内	国内	11,198	109.43%	5,085	170.92%	180	107.10%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	11,198	109.43%	5,085	170.92%	180	107.10%
釧路	国内	58,684	109.26%	125,345	109.97%	727	102.30%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	58,684	109.26%	125,345	109.97%	727	102.30%
函館	国内	148,552	123.22%	327,062	106.13%	1,162	103.80%
	国際	11,125	158.63%	0	—	68	154.60%
	計	159,677	125.17%	327,062	106.13%	1,230	105.70%
旭川	国内	82,191	122.21%	286,312	74.20%	480	114.00%
	国際	1,922	90.83%	0	—	18	112.50%
	計	84,113	121.25%	286,312	74.20%	498	114.00%
帯広	国内	54,186	106.70%	44,990	97.66%	418	99.50%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	54,186	106.70%	44,990	97.66%	418	99.50%
女満別	国内	57,533	104.80%	95,708	88.10%	763	98.70%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	57,533	104.80%	95,708	88.10%	763	98.70%
合計	国内	2,093,018	112.02%	15,021,006	121.52%	14,778	103.59%
	国際	285,621	136.69%	676,798	116.84%	1,560	139.29%
	計	2,378,639	114.50%	15,697,804	121.31%	16,338	106.19%

※前年比は2023年11月速報値との比較。

北海道工アポト運営7空港運用状況（2024年度累計：速報値）

新千歳	旅客数		貨物取扱量		発着便数		
	旅客数(人)	前年同月比	取扱量(kg)	前年同月比	便数(便)	前年同月比	
4月	国内	1,323,276	99.64%	10,127,282	107.27%	10,516	97.70%
	国際	182,575	151.47%	541,763	80.30%	1,098	148.78%
	計	1,505,851	103.95%	10,669,045	105.47%	11,614	100.97%
5月	国内	1,611,936	97.30%	9,825,873	113.36%	11,352	100.82%
	国際	188,942	144.80%	571,126	104.08%	1,050	145.43%
	計	1,800,878	100.76%	10,396,999	112.81%	12,402	103.51%
6月	国内	1,742,570	101.58%	11,054,233	111.66%	11,165	101.99%
	国際	240,020	138.11%	596,415	106.34%	1,144	137.83%
	計	1,982,590	104.94%	11,650,648	111.38%	12,309	104.52%
7月	国内	1,864,183	101.18%	13,672,157	119.72%	11,763	100.16%
	国際	330,419	117.52%	588,425	118.23%	1,474	114.71%
	計	2,194,602	103.35%	14,260,582	119.66%	13,237	101.60%
8月	国内	1,995,027	97.87%	13,640,829	122.82%	11,887	98.67%
	国際	328,101	117.52%	570,366	118.79%	1,519	115.60%
	計	2,323,128	100.23%	14,211,195	122.66%	13,406	100.34%
9月	国内	1,914,287	101.80%	14,358,756	126.50%	11,265	99.29%
	国際	243,936	135.04%	735,620	124.20%	1,282	133.68%
	計	2,158,223	104.71%	15,094,376	126.38%	12,547	101.97%
上期	国内	10,451,279	99.90%	72,679,130	117.44%	67,948	99.77%
	国際	1,513,993	129.87%	3,603,715	107.43%	7,567	129.39%
	計	11,965,272	102.90%	76,282,845	116.93%	75,515	102.11%
10月	国内	1,893,783	106.55%	15,485,963	124.40%	11,472	101.00%
	国際	262,420	132.26%	625,354	101.10%	1,355	135.64%
	計	2,156,203	109.14%	16,111,317	123.29%	12,827	103.80%
11月	国内	1,680,674	111.23%	14,136,504	124.06%	11,048	103.71%
	国際	272,574	136.40%	676,798	116.84%	1,474	139.06%
	計	1,953,248	114.17%	14,813,302	123.71%	12,522	106.91%
12月	国内						
	国際						
	計						
1月	国内						
	国際						
	計						
2月	国内						
	国際						
	計						
3月	国内						
	国際						
	計						
下期	国内	3,574,457	108.70%	29,622,467	124.23%	22,520	102.31%
	国際	534,994	134.34%	1,302,152	108.71%	2,829	137.40%
	計	4,109,451	111.47%	30,924,619	123.49%	25,349	105.31%
年度計	国内	14,025,736	102.00%	102,301,597	119.33%	90,468	100.39%
	国際	2,048,987	131.01%	4,905,867	107.77%	10,396	131.48%
	計	16,074,723	104.97%	107,207,464	118.75%	100,864	102.90%

稚内	旅客数		貨物取扱量		発着便数		
	旅客数(人)	前年同月比	取扱量(kg)	前年同月比	便数(便)	前年同月比	
4月	国内	8,802	90.22%	7,383	86.60%	176	108.60%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	8,802	90.22%	7,383	86.60%	176	108.60%
5月	国内	14,198	92.13%	8,524	54.48%	184	98.90%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	14,198	92.13%	8,524	54.48%	184	98.90%
6月	国内	27,844	123.83%	4,880	65.40%	300	114.50%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	27,844	123.83%	4,880	65.40%	300	114.50%
7月	国内	30,130	113.72%	4,743	152.90%	332	100.90%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	30,130	113.72%	4,743	152.90%	332	100.90%
8月	国内	25,551	107.02%	5,411	89.53%	245	99.20%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	25,551	107.02%	5,411	89.53%	245	99.20%
9月	国内	23,084	110.63%	3,898	183.87%	247	102.90%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	23,084	110.63%	3,898	183.87%	247	102.90%
上期	国内	129,609	109.02%	34,839	99.81%	1,484	104.10%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	129,609	109.02%	34,839	99.81%	1,484	104.10%
10月	国内	14,425	101.57%	5,128	105.71%	182	100.00%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	14,425	101.57%	5,128	105.71%	182	100.00%
11月	国内	11,198	109.43%	5,085	170.92%	180	107.10%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	11,198	109.43%	5,085	170.92%	180	107.10%
12月	国内						
	国際						
	計						
1月	国内						
	国際						
	計						
2月	国内						
	国際						
	計						
3月	国内						
	国際						
	計						
下期	国内	25,623	104.86%	10,213	130.50%	362	103.40%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	25,623	104.86%	10,213	130.50%	362	103.40%
年度計	国内	155,232	108.31%	45,052	88.82%	1,846	103.90%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	155,232	108.31%	45,052	88.82%	1,846	103.90%

網走	旅客数		貨物取扱量		発着便数		
	旅客数(人)	前年同月比	取扱量(kg)	前年同月比	便数(便)	前年同月比	
4月	国内	43,925	99.10%	124,542	104.60%	712	98.10%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	43,925	99.10%	124,542	104.60%	712	98.10%
5月	国内	57,667	98.23%	106,961	87.56%	734	96.70%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	57,667	98.23%	106,961	87.56%	734	96.70%
6月	国内	59,587	96.34%	127,469	82.64%	730	100.30%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	59,587	96.34%	127,469	82.64%	730	100.30%
7月	国内	71,056	102.68%	124,550	99.94%	784	98.50%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	71,056	102.68%	124,550	99.94%	784	98.50%
8月	国内	86,465	103.35%	153,977	97.26%	791	99.50%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	86,465	103.35%	153,977	97.26%	791	99.50%
9月	国内	80,394	111.06%	158,057	102.95%	795	103.70%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	80,394	111.06%	158,057	102.95%	795	103.70%
上期	国内	399,094	102.30%	795,556	95.63%	4,546	99.50%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	399,094	102.30%	795,556	95.63%	4,546	99.50%
10月	国内	70,931	98.32%	128,243	100.58%	774	95.30%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	70,931	98.32%	128,243	100.58%	774	95.30%
11月	国内	58,684	109.26%	125,345	109.97%	727	102.30%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	58,684	109.26%	125,345	109.97%	727	102.30%
12月	国内						
	国際						
	計						
1月	国内						
	国際						
	計						
2月	国内						
	国際						
	計						
3月	国内						
	国際						
	計						
下期	国内	129,615	102.99%	253,588	105.01%	1,501	98.60%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	129,615	102.99%	253,588	105.01%	1,501	98.60%
年度計	国内	528,709	102.47%	1,049,144	97.74%	6,047	99.20%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	528,709	102.47%	1,049,144	97.74%	6,047	99.20%

※前年比は2023年度速報値との比較。

函館	旅客数		貨物取扱量		発着便数		
	旅客数(人)	前年同月比	取扱量(kg)	前年同月比	便数(便)	前年同月比	
4月	国内	118,747	93.65%	274,140	122.41%	1,166	102.00%
	国際	12,510	—	0	—	84	—
	計	131,257	103.52%	274,140	122.41%	1,250	109.40%
5月	国内	130,618	94.43%	266,371	119.81%	1,218	102.40%
	国際	12,852	672.53%	0	—	90	750.00%
	計	143,470	102.31%	266,371	119.81%	1,308	108.90%
6月	国内	131,517	93.05%	277,333	103.28%	1,168	99.70%
	国際	13,625	451.31%	0	—	84	466.67%
	計	145,142	100.54%	277,333	103.28%	1,252	105.30%
7月	国内	147,070	103.62%	321,960	101.24%	1,215	99.30%
	国際	14,747	199.45%	0	—	90	204.55%
	計	161,817	108.37%	321,960	101.24%	1,305	103.00%
8月	国内	173,823	108.90%	332,314	108.92%	1,255	99.40%
	国際	15,186	203.21%	0	—	88	200.00%
	計	189,009	113.12%	332,314	108.92%	1,343	102.80%
9月	国内	155,440	106.02%	315,355	101.54%	1,167	96.60%
	国際	13,906	204.98%	0	—	87	207.14%
	計	169,346	110.40%	315,355	101.54%	1,254	100.30%
上期	国内	857,215	100.30%	1,787,473	108.43%	7,18	

旭川	旅客数		貨物取扱量		発着便数		
	旅客数 (人)	前年同月比	取扱量 (kg)	前年同月比	便数 (便)	前年同月比	
4月	国内	62,760	109.70%	228,908	125.72%	480	115.10%
	国際	0	—	0	—	0	—
計	62,760	109.70%	228,908	125.72%	480	115.10%	
5月	国内	74,240	104.97%	249,154	138.33%	494	113.80%
	国際	0	—	0	—	0	—
計	74,240	103.35%	249,154	138.33%	494	111.80%	
6月	国内	87,264	100.79%	328,065	100.69%	480	113.70%
	国際	2,690	226.24%	0	—	18	225.00%
計	89,954	102.49%	328,065	100.69%	498	115.80%	
7月	国内	109,148	106.80%	558,324	119.50%	513	109.10%
	国際	4,513	102.61%	0	—	32	106.70%
計	113,661	106.63%	558,324	119.50%	545	109.00%	
8月	国内	120,380	104.52%	504,158	108.85%	601	108.70%
	国際	7,563	132.87%	0	—	47	127.00%
計	127,943	105.85%	504,158	108.85%	648	109.80%	
9月	国内	107,124	108.68%	507,069	135.73%	510	105.80%
	国際	2,549	103.91%	0	—	16	84.20%
計	109,673	108.56%	507,069	135.73%	526	105.00%	
上期	国内	560,916	105.74%	2,375,678	119.26%	3,078	110.80%
	国際	17,315	116.70%	0	—	113	110.80%
計	578,231	106.04%	2,375,678	119.26%	3,191	110.80%	
10月	国内	95,475	116.88%	458,614	126.50%	496	114.00%
	国際	3,633	129.24%	0	—	22	110.00%
計	99,108	117.29%	458,614	126.50%	518	113.80%	
11月	国内	82,191	122.21%	286,312	74.20%	480	114.00%
	国際	1,922	90.83%	0	—	18	112.50%
計	84,113	121.25%	286,312	74.20%	498	114.00%	
12月	国内						
	国際						
計							
1月	国内						
	国際						
計							
2月	国内						
	国際						
計							
3月	国内						
	国際						
計							
下期	国内	177,666	119.29%	744,926	99.54%	976	114.00%
	国際	5,555	112.75%	0	—	40	111.10%
計	183,221	119.08%	744,926	99.54%	1,016	113.90%	
年度計	国内	738,582	108.71%	3,120,604	113.87%	4,054	111.60%
	国際	22,870	115.72%	0	—	153	110.90%
計	761,452	108.91%	3,120,604	113.87%	4,207	111.50%	

帯広	旅客数		貨物取扱量		発着便数		
	旅客数 (人)	前年同月比	取扱量 (kg)	前年同月比	便数 (便)	前年同月比	
4月	国内	41,821	99.87%	50,346	28.69%	420	100.50%
	国際	0	—	0	—	0	—
計	41,821	99.87%	50,346	28.69%	420	100.50%	
5月	国内	51,624	96.18%	41,799	23.00%	432	99.50%
	国際	0	—	0	—	0	—
計	51,624	96.18%	41,799	23.00%	432	99.50%	
6月	国内	52,307	88.52%	32,108	18.89%	420	100.20%
	国際	0	—	0	—	0	—
計	52,307	88.52%	32,108	18.89%	420	100.20%	
7月	国内	56,633	96.84%	48,719	34.61%	430	99.30%
	国際	0	—	0	—	0	—
計	56,633	96.84%	48,719	34.61%	430	99.30%	
8月	国内	68,745	93.03%	39,762	22.11%	499	102.90%
	国際	0	—	0	—	0	—
計	68,745	93.03%	39,762	22.11%	499	102.90%	
9月	国内	59,513	103.23%	36,925	25.13%	420	100.20%
	国際	344	—	0	—	2	—
計	59,857	103.83%	36,925	25.13%	422	100.70%	
上期	国内	330,643	95.93%	249,659	25.10%	2,621	100.50%
	国際	344	—	0	—	2	—
計	330,987	96.03%	249,659	25.10%	2,623	100.60%	
10月	国内	61,404	105.75%	46,676	111.11%	430	101.40%
	国際	428	—	0	—	4	—
計	61,832	106.49%	46,676	111.11%	434	102.40%	
11月	国内	54,186	106.70%	44,990	97.66%	418	99.50%
	国際	0	—	0	—	0	—
計	54,186	106.70%	44,990	97.66%	418	99.50%	
12月	国内						
	国際						
計							
1月	国内						
	国際						
計							
2月	国内						
	国際						
計							
3月	国内						
	国際						
計							
下期	国内	115,590	106.20%	91,666	104.08%	848	100.50%
	国際	428	—	0	—	4	—
計	116,018	106.59%	91,666	104.08%	852	100.90%	
年度計	国内	446,233	98.40%	341,325	31.52%	3,469	100.50%
	国際	772	—	0	—	6	—
計	447,005	98.57%	341,325	31.52%	3,475	100.70%	

女満別	旅客数		貨物取扱量		発着便数		
	旅客数 (人)	前年同月比	取扱量 (kg)	前年同月比	便数 (便)	前年同月比	
4月	国内	45,747	99.90%	60,594	105.80%	762	99.00%
	国際	0	—	0	—	0	—
計	45,747	99.90%	60,594	105.80%	762	99.00%	
5月	国内	56,745	100.20%	48,734	91.70%	794	100.60%
	国際	0	—	0	—	0	—
計	56,745	100.20%	48,734	91.70%	794	100.60%	
6月	国内	60,094	86.10%	79,089	88.30%	768	100.30%
	国際	0	—	0	—	0	—
計	60,094	86.10%	79,089	88.30%	768	100.30%	
7月	国内	76,270	103.50%	102,997	123.00%	852	97.50%
	国際	0	—	0	—	0	—
計	76,270	103.50%	102,997	123.00%	852	97.50%	
8月	国内	92,401	105.50%	122,982	119.10%	931	99.80%
	国際	0	—	0	—	0	—
計	92,401	105.50%	122,982	119.10%	931	99.80%	
9月	国内	77,006	101.00%	109,914	103.70%	810	94.60%
	国際	0	—	0	—	0	—
計	77,006	101.00%	109,914	103.70%	810	94.60%	
上期	国内	408,263	99.60%	524,310	106.40%	4,917	98.60%
	国際	0	—	0	—	0	—
計	408,263	99.60%	524,310	106.40%	4,917	98.60%	
10月	国内	69,982	103.50%	120,744	111.60%	803	95.60%
	国際	0	—	0	—	0	—
計	69,982	103.50%	120,744	111.60%	803	95.60%	
11月	国内	57,533	104.80%	95,708	88.10%	763	98.70%
	国際	0	—	0	—	0	—
計	57,533	104.80%	95,708	88.10%	763	98.70%	
12月	国内						
	国際						
計							
1月	国内						
	国際						
計							
2月	国内						
	国際						
計							
3月	国内						
	国際						
計							
下期	国内	127,515	104.10%	216,452	99.90%	1,566	97.10%
	国際	0	—	0	—	0	—
計	127,515	104.10%	216,452	99.90%	1,566	97.10%	
年度計	国内	535,778	100.70%	740,762	104.40%	6,483	98.20%
	国際	0	—	0	—	0	—
計	535,778	100.70%	740,762	104.40%	6,483	98.20%	

※前年比は2023年度速報値との比較。

7空港合計	旅客数		貨物取扱量		発着便数		
	旅客数 (人)	前年同月比	取扱量 (kg)	前年同月比	便数 (便)	前年同月比	
4月	国内	1,645,078	99.47%	10,873,195	106.53%	14,232	98.83%
	国際	195,085	161.85%	541,763	80.30%	1,182	160.16%
計	1,840,163	103.71%	11,414,958	104.90%	15,414	101.82%	
5月	国内	1,997,028	97.41%	10,547,416	111.70%	15,208	101.04%
	国際	201,794	151.16%	571,126	104.08%	1,140	153.64%
計	2,198,822	100.69%	11,118,542	111.28%	16,348	103.51%	
6月	国内	2,161,183	100.21%	11,903,177	109.05%	15,031	102.15%
	国際	256,335	144.01%	596,415	106.34%	1,246	145.56%
計	2,417,518	103.55%	12,499,592	108.92%	16,277	104.53%	
7月	国内	2,354,490	101.73%	14,833,450	118.13%	15,889	100.13%
	国際	349,679	119.37%	588,425	118.23%	1,596	117.44%
計	2,704,169	103.71%	15,421,875	118.13%	17,485	101.49%	
8月	国内	2,562,392	99.23%	14,799,433	120.11%	16,209	99.30%
	国際	350,850	120.01%	570,366	118.79%	1,654	118.57%
計	2,913,242	101.34%	15,369,799	120.06%	17,863	100.82%	
9月	国内	2,416,848	102.72%	15,489,974	124.48%	15,214	99.33%
	国際	260,735	137.32%	735,620	124.20%	1,387	135.98%
計	2,677,583	105.30%	16,225,594	124.47%	16,601	101.62%	
上期	国内	13,137,019	100.20%	78,446,645	115.55%	91,783	100.12%
	国際	1,614,478	133.74%	3,603,715	107.43%	8,205	134.29%
計	14,751,497	103.03%	82,050,360	115.17%	99,988	102.25%	
10月	国内	2,358,762	106.36%	1			